

زن و مرد سارق بانز سرفت می کردند

باند دو نفره سارقان حرفه‌ای که با استفاده از یک خودروی بنز در خیابان‌های پایتخت تردد می‌کردند و دهها فقره سرقت از خودروها و منازل را مرتکب شده بودند، در عملیات غافلگیرانه کارآگاهان اداره بیستم پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی شدند و یکی از آنها بازداشت شد.

به گزارش «جوان»، سرهنگ کارآگاه مسعود گل‌پسند، معاون مبارزه با جرائم سرقت وسایط نقلیه پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: ماجراز مراجعه یکی از شهروندان آغاز شد، او پس از پارک خودروی خود در خیابانی در تهران و بازگشت به محل، متوجه سرقت گسترده محتویات داخل آن شده‌بود. بنا بر اظهارات شاکي، سارقان دو کوله‌پشتی بزرگ کوهنوردی حاوی لباس و لوازم تخصصی، کیف‌های شخصی، اسناد منزل و خودرو، سه ساعت، حدود ۹۰ گرم طلا، هزارو ۷۰۰ دلار ارز و سایر وسایل همراه او را ربوده بودند. ارزش اموال سرقت‌رفته حدود ۲میلیارد تومان برآورد شد.

با تشکیل پرونده، کارآگاهان اداره بیستم بلافاصله وارد عمل شده و بررسی‌های میدانی و تصاویر دوربین‌های مدار بسته را آغاز کردند. تحقیقات نشان داد سارقان یک زن و مرد هستند که با یک خودروی بنز در محل تردد داشته و سرقت را رقم زده‌اند. با شناسایی پلاک خودرو، مالک آن زنی به هویت معلوم بود که طی عملیات ضربتی دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شد.

■ **سرقت‌های سریالی**

زن جوان پس از مواجهه با مستندات پلیس، به سرقت از شاکي با همدستی مردی به نام «سپهر» اعتراف کرد. همزمان با اعترافات او، چندین پرونده مشابه دیگر شناسایی شد که همگی با شیوه‌ای یکسان انجام شده‌بود.

یکی از شکات اعلام کرده‌بود که پس از سرقت کیف‌دستی‌اش از داخل خودرو، هنگام بازگشت به خانه با صحنه سرقت گسترده از منزلش مواجه شده‌است. بر اساس اظهارات وی، ۲ هزار دلار، ۱۳۰ گرم طلا، پوشاک، دو تلفن همراه، ساعت، عطر و لوازم آرایشی و تزئینی منزلش نیز به سرقت رفته‌بود. ارزش این اموال حدود یک میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان سرقت شده‌است.

زن جوان در ادامه بازجویی‌ها به دهها فقره سرقت از خودروها به شیوه تخریب شبیه و باز کردن در خودرو اعتراف کرد. تلاش برای دستگیری همدست اصلی وی، «سپهر»، همچنان ادامه دارد و بررسی‌ها برای شناسایی دیگر مالباختگان نیز در دستور کار کارآگاهان اداره بیستم قرار دارد.



کابوسی نیمه‌شب مهمان‌پذیر خیابان سعدی

یک ساختمان اقامتی – تجاری در قلب خیابان سعدی، باامداد گذشته صحنه حادثه‌ای بود که می‌توانست به یک فاجعه انسانی تبدیل شود؛ حادثه‌ای که تنها با سرعت عمل آتش‌نشنان، جان حدود ۷۰ نفر از ساکنان نجات یافت.

حوالی ساعت ۲:۳۳ بامداد روز گذشته، دود غلیظ از یکی از انبارهای این ساختمان پنج طبقه به آسمان بلند و نخستین تماس‌ها با سامانه ۱۲۵ برقرار شد. سه ایستگاه آتش‌نشانی به همراه خودروهای تخصصی تفسی و تانکر آب تنها ۵ دقیقه بعد در محل حاضر و با صحنه‌ای مواجه شدند که هر لحظه امکان گسترش داشت.

در طبقات همکف و اول، واحدهایی به عنوان انبار در اختیار کسبه قرار گرفته بود، انبارهایی که مملو از لوازم برقی، قطعات کامپیوتری و کابل‌های متعدد بود. یکی از این انبارها با مساحت حدود ۲۰ متر، به‌طور کامل شعلهور شده و دود ناشی از سوختن تجهیزات، مثل پرده‌ای سیاه، راه‌پله‌ها و طبقات بالایی را دربر گرفته بود. همزمان بخشی از حرارت به طبقه دوم نیز سرایت کرده و واحدی در آستانه آتش گرفتن بود.

آتش‌نشنان عملیات اطفاء و نجات را همزمان آغاز کردند. برخی از اتاق‌ها آتش‌بود و احتمال گرفتن افراد وجود داشت. نیروها با استفاده از ابزارهایی مانند سنگ‌فرز، در‌ها را شکستند تا مطمئن شوند کسی پشت در نمانده است.

در میان دود و اضطراب، عملیات تخلیه آغاز شد. حدود ۷۰ نفر از ساکنان مهمان‌پذیر طبقات بالا- اغلب مردان مسافر – به فضای باز منتقل شدند. تیم‌های اورژانس آنها را معاینه کردند که خوشبختانه هیچ‌کس دچار آسیب جدی نشده بود.

پس از دو ساعت نبرد با آتش، حریق به‌طور کامل مهار و از گسترش آن به واحدهای اطراف جلوگیری شد. عملیات ساعت ۴:۵۵ باامداد پایان یافت.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی با تأکید بر اینکه این حادثه خوش‌فرجام بود، گفت: «در چنین ساختمان‌هایی نباید همزمان انبارداری و پذیرش ویژه‌ای داشت، قوانینی عجیب وضع کرد، هر کسی که نقش «شهروند» را قبول کند، باید کاری بی‌پروا انجام دهد؛ در دین چند تلفن همراه در شب، کسی فکر نمی‌کرد پیشنهاد به واقعیت تبدیل شود، اما چهار

■ **حسین فصیحی**
بازار بزرگ تهران، نه فقط چهارراه اقتصاد پایتخت که یکی از پیچیده‌ترین زیست‌بوم‌های شهری ایران است؛ مکانی متراکم، چندلایه و تاریخی که روزانه حدود یک‌ونیم میلیون نفر در آن رفت‌وآمد می‌کند. این حجم از جمعیت در کنار بنایی که بیش‌از یک قرن عمر کرده و زیرساخت‌هایی که هیچ نسبیتی با نیازهای امروزی ندارد، تصویری می‌سازد از بافت در آستانه خطر. فضایی که مسئولان آتش‌نشانی سال‌هاست درباره آن هشدار می‌دهند، اما چرخه بحران‌زدگی‌اش همچنان ادامه دارد. البته هشدار تازمانی که حادثه‌ای رخ نداده، شنیده‌نمی‌شود.

هزارتویی که‌بایک‌قره‌می‌تواند شعله‌ور شود

به گفته مسئولان آتش‌نشانی، ۴۰ درصد حوادث بازار به‌سبب کشتی‌های فرسوده و اتصال برق مربوط است، شبکه‌ای که برای نیازهای ۱۰۰ سال پیش طراحی شده و امروز باید تحمل کولرهای گازی، دستگاه‌های گرمایشی و باربرقی آمپوه کان‌ها را داشته باشد. در همین بازار موادی چون پارچه، پلاستیک، کاغذ و کالاهای قابل اشتعال به وفور چیده شده‌اند، فقط کافیست یک اتصال کوچک در میان سیم‌های قدیمی رخ دهد تا آتش‌سوزی شکل بگیرد که هیچ نیروی امدادی به‌موقع به آن نرسد. نمونه آن، حادثه بازار سیدوللی است که بیش از ۴ ساعت طول کشید تا آتش‌نشانی بتواند حریق آن را مهار کند، فقط به این دلیل که هیچ تجهیز ایمنی اولیه‌ای در آنجا وجود نداشت.

تراکم انسانی

بازار تهران، یک چالش مهم دیگر هم دارد؛ راه‌های تنگ و پیچ‌در‌پیچ، خودروهای آتش‌نشانی در بسیاری از راسته‌ها امکان ورود ندارد و همین موضوع هر حادثه‌ای را به بحرانی غیر قابل کنترل تبدیل می‌کند. کامیون، موتور، چرخ‌دستی، کارگاه‌های پراکنده، انبارهای پنهان‌شده در زیرزمین‌ها و پشت‌پام‌ها، همه اینها بازاری را ساخته که هر لحظه ممکن است در یکی از این «گلوگاه‌های خطر» گرفتار شود، حتی اجرای طرح‌هایی مثل احداث پنج مخزن اضطراری آب برای مواقع بحران هم به دلیل حساسیت‌های میراث فرهنگی و پیچیدگی‌های مالکیتی، ماه‌هاست که پیش‌ترفته است.

اختلاف مالکان و مستأجران

یکی از دلایل کندی روندآین‌سازی، اختلاف‌های دیرینه میان مالکان و مستأجران است. اختلاف‌هایی که باعث شده اقدام‌های ضروری مثل نوسازی برق، تقویت سازه‌ها یا حذف کاربری‌های پرخطر بارها متوقف بماند.

در حالی که آتش‌نشانی بارها تأکید کرده اگر مالکان ساختمان‌های پرخطر تمکین نکنند، ناچار به پلمب خواهند شد، اما واقعیت این است که پلمب یک سرادر قلب بازار، تبعات اقتصادی و اجتماعی بزرگی دارد و همین ماجرا تصمیم‌گیری را دشوار کرده است.

انبوه کسول‌های گازبز سقف‌بالاز

در لایه‌ای دیگر از بحران، رستوران‌ها و غذاخوری‌های بازار قرار دارند.

حوادث

سرویس حوادث ۸۵۲۳۰۶۰

بازار تهران بر لبه بحران

روایت یک قلب تجاری که هر روز با شانس زنده می‌ماند



دست‌کم ۷۷ واحد در بازار وجود دارد که بسیاری از آنها صدها لیتر گاز مایع را در مخازن بزرگ و نایمن نگهداری می‌کنند، مخازنی که اگر یکی از آنها دچار نشتی یا انفجار شود، می‌تواند به فاجعه‌ای غیر قابل مهار منجر شود. آتش‌نشانی طرحی برای گازرسانی ایمن از مسیر ۱۵ خرداد ارائه کرده، اما این طرح نیز در پیچ‌وخم‌های اداری و موافقتنامه‌ها گرفتار شده است.

■ **بازار فقط بازار نیست**

به گفته کارشناسان بحران، آنچه امروز «بازار تهران» نامیده می‌شود، دیگر فقط بازار نیست؛ هم بازار است، هم بارانبار، هم انبار، هم کارگاه، هم فضای گردشگری و حتی زیست‌محل این چندوجهی بودن، نه‌تنها مدیریت ایمنی را دشوار کرده، بلکه مرز میان فعالیت مجاز و نامجاز را هم محو کرده است؛ از دیوی مواد شیمیایی تا انبارداری پنهان، از کارگاه‌های فعال در زیرزمین تا تعمیرگاه‌های کوچک مخفی که در دل پاساژهای قدیمی کار می‌کنند.

اساختمان بحرانی

طبق گزارش قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران، از میان هزار و ۳۵۷ پلاک شناسایی‌شده در بازار، ۱۴ ساختمان در دسته بحرانی قرار داشتند و فقط سه مورد ایمن‌سازی شده و ۱۱ ساختمان بحرانی همچنان پابرجا هستند.

این یعنی بافتی که می‌تواند با یک حادثه، بخش بزرگی از بازار را دچار تخریب یا آتش‌سوزی گسترده کند، هنوز بدون مداخله اساسی باقی مانده است.

چرا ایمن‌سازی در بازار شکست می‌خورد؟

مرور گفت‌وگوهای مسئولان و کارشناسان نشان می‌دهد ریشه‌های مشکلات در چند محور جمع می‌شود: ۱ – ساختار مالکیت پیچیده از جمله وجود مالکان متعدد، وراث، مستأجران قدیمی و قراردادهای پیچیده اجازه تصمیم‌گیری واحد نمی‌دهد. ۲ – اولویت‌های اقتصادی بر ملاحظات ایمنی غلبه دارد. در این بخش کسبه نگران تعطیلی، کاهش فروش و هزینه‌های نوسازی هستند. ۳ – نبود مدیریت یکپارچه در بازار که براساس آن هیچ نهاد واحدی

باید در نظر داشت بازار تهران، میراثی است که اگر امروز آن را نجات ندهیم، فردا در است. بازار تهران فقط یک مرکز خرید نیست؛ حافظه تاریخی پایتخت و بخش مهمی از اقتصاد شهری است، اما این میراث

کهن‌امروز با نبوهی از تهدیدات خشک و تر، انسانی و فناوریانه، سازه‌ای و مدیریتی روبه‌روست؛ تهدیداتی که اگر بی‌تفاوتی ادامه یابد، می‌تواند به حادثه‌ای بزرگ – شبیه آنچه در پلاسکو رخ داد – منجر شود. در شرایطی که حوادث اخیر در شهرهای مختلف نشان داده حتی یک لحظه غفلت می‌تواند فاجعه‌ای ملی رقم بزند، بازار تهران بیش از هر زمان دیگری نیازمند یک تصمیم جدی، یک اراده واحد و یک برنامه اجرایی فوری است.

بازار هر روز با شانس زنده می‌ماند، اما شانس همیشه با ما همراه نخواهد بود.

فریاد زد: این یکی عالیه، همین را می‌گیریم!»

شیمی‌با درتک دستش را دراز کرد، اما زن جوان واکنشی سریع نشان داد و دست شیما را محکم گرفت. لحظه‌ای کوتاه، اما ترشش، درگیری بین آنها رخ داد؛ صدای موتور، فریاد و تلاش برای فرار همه چیز را پیچیده‌تر کرد. ناگهان موتور از تعادل خارج شد و واژگون شد. صدای برخورد با زمین و جیغ‌های کوتاه، پلیس را به صحنه کشاند و همین حادثه باعث شد نوجوانان تازه‌کار گرفتار شوند. پرونده این سرقت به سرعت راهی میز دادسرای ویژه سرقت شد، اما با توجه به سن کم متهمان، رسیدگی اصلی به دادسرای اطفال ارجاع شد.

داریم که اشتباه بزرگی کردیم.

می‌دانید امکان داشت آن زن به زمین سقوط کند و فوت شود؟

خدا به ما خیلی رحم کرد. ما هیجان‌زده بودیم و متوجه کارمان نبودیم، گفتم که اشتباه کردیم، اگر به عاقبت کارمان فکر کرده‌بودیم این کار را نمی‌کردیم، به همان بازی‌مان ادامه می‌دادیم.

چه شد که تو گوشی آن زن را سرتقت کردی؟

آن پرس‌ها به من می‌گفتند ترسو هستم، اما من خواستم ثابت کنم که نمی‌ترسم. گفته‌بودند ایسن کار هیجان هم دارد و می‌خواستیم آن هیجان را هم تجربه کنیم. آن شب ما گل کشیده بودیم و من اصلاً نمی‌توانستم فکر کنم، بیشتر هیجان‌زده بودم.

پلیس‌های قلابی بازداشت شدند

دو مجرم حرفه‌ای که با لباس و تجهیزات پلیسی اقدام به اخاذی از شهروندان می‌کردند، در عملیات تخصصی کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش «جوان»، ماجرا زمانی فاش شد که یکی از شهروندان با مراجعه به پلیس آگاهی اعلام کرد هنگامی که پشت‌فرمان خودروی شخصی‌اش نشسته بود، راکب و ترکنشین موتورسیکلت با ظاهری شبیه مأموران پلیس به آنها نزدیک شده‌اند. این افراد با ارائه کارت شناسایی و تجهیزات انتظامی از جمله دستبند، شوکر و اسبیری اشک‌آور، خودرو را مورد بازرسی قرار داده و سپس با تهدید به بازداشت، او را مجبور به واریز مبلغی به حساب یک زن کرده‌اند.

با آغاز پیگیری‌ها، کارآگاهان اداره یکم متوجه شدند پول اخاذی‌شده ابتدا به حساب زنی منتقل و از آنجا به حساب دو متهم اصلی با نام‌های «فرزاد» و «سروش» واریز شده‌است. بررسی سوابق نشان داد سروش پیش‌تر نیز به‌دلیل جعل کارت شناسایی پلیس و استفاده از تجهیزات قلابی تحت تعقیب بوده‌است. با کامل‌شدن تحقیقات، مأموران موفق شدند دو پلیس قلابی را بازداشت کنند. سروش در بازجویی‌ها، ضمن اعتراف به همدستی با فرزاد، به مشارکت در چندین فقره اخاذی مشابه اقرار کرد. سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، اعلام کرد د تاکنون هفت نفر از قربانیان این باند شناسایی شده‌اند و احتمال افزایش تعداد مالباختگان وجود دارد. او تأکید کرد تحقیقات تخصصی برای کشف جرائم دیگر این دو متهم همچنان ادامه دارد.

پلیس آگاهی از شهروندان خواست در مواجهه با افرادی که خود را مأمور معرفی می‌کنند، موضوع را فوراً از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش دهند.

شکنجه برادر

برای تقسیم ارثیه خانوادگی

دو برادر که بر سر تقسیم ارثیه خانوادگی برادر دیگرشان را تا برتگاه مرگ کشانده بودند، بازداشت شدند.

چند روز قبل رهگذرانی که در حال عبور از خیابانی در جنوب تهران بودند با دیدن پیکر نیمه‌جان مردی جوان، پلیس و امدادگران را باخیر کردند. لحظاتی بعد مرد مصدوم به بیمارستان منتقل شد و با تلاش تیم درمان از برتگاه مرگ نجات پیدا کرد. او بعد از بهبودی نسبی ماجرای آدم‌ربایی را برملا کرد و گفت که توسط دو برادرش شکنجه شده است. مرد جوان گفت: پدرم مردی پولدار بود که مدتی قبل فوت شد و ارثیه زیادی برای ما گذاشت. مدتی که گذشت برادرانم پیشنهاد دادند ارثیه پدرم تقسیم شود و هر کدام سهم خود را برداریم، اما به دلیل اینکه مادرمان هنوز در قید حیات بود مخالف بودیم. وی ادامه داد: برادرانم هرچه تلاش کردند من به تقسیم ارثیه رضایت ندمم تا اینکه روز حادثه یکی از برادران تماس گرفت و گفت کار مهمی دارد. وقتی سر قرار رفتیم با برادر دیگرم سر قرار آمد و من سوار ماشین او شدم. آنها مرا به خارج از شهر بردند و به شدت شکنجه دادند تا به تقسیم ارثیه رضایت دهم که از هوش رفتم. وقتی به هوش آمدم، خودم را روی تخت بیمارستان دیدم. پس از مطرح شدن اظهارات مرد جوان، تحقیقات پلیس به دستور قاضی احسان شکیب، بازپرس جنایی تهران ادامه پیدا کرد و مأموران دو متهم را بازداشت کردند. آنها در جریان بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کردند. بررسی‌ها در این باره جریان دارد.

خودکشی پس از

قتل همسر و مرد بیگانه

مرد جوان در بندرعباس پس از قتل همسرش و مرد بیگانه با شلیک گلوله به زندگی خودش هم پایان داد.

حوالی ساعت ۱۹، شامگاه هفتم آذماه تماس‌های بی‌دربی با مرکز فوریت‌های ۱۱۰ بندرعباس از وقوع تیراندازی در یک منزل مسکونی خبر می‌داد. تیم‌های گشت و کارآگاهان جنایی بلافاصله راهی محل شدند، اما صحنه‌ای که با آن روبه‌رو شدند از یک اختلاف ساده خانوادگی بسیار فراتر بود. در بررسی‌های اولیه شخص شد مردی ۳۰ ساله با یک قبضه سلاح کمری، همسرش را هدف گلوله‌قرار داده و مرد دیگری را نیز که در خانه حضور داشته با ضربات چاقو مجروح و سپس به او تیراندازی کرده است. هر دو قربانی در همان دقایق اولیه جان باخته بودند اما روند خشونت به همین جاتخم نشده‌ضارب پس از ارتکاب این دو قتل، با همان سلاح جنگی به زندگی خود نیز پایان داد.

نیروهای پزشکی قانونی، دادستان بندرعباس و تیم‌های تخصصی پلیس آگاهی در صحنه حاضر شدند و پس از بررسی‌های میدانی، فرضیه قتل دو نفر و خودکشی قاتل را تأیید کردند. از محل حادثه، یک قبضه کلت کمری کشف شد و اجساد سه جانی‌باخته برای تعیین علت‌ذقیق فوت به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین دو خودروی سواری متعلق به مقتولان نیز توقیف شد و برای بررسی بیشتر به کلانتری انتقال یافت.

فرمانده انتظامی بندرعباس اعلام کرد تحقیقات برای کشف انگیزه اصلی این اقدام هولناک و روشن شدن تمام زوایای پنهان این پرونده همچنان ادامه دارد.